浙江大学与XX大学
关于开展XXXX年度国家社会科学基金重大招标项目《                      》合作研究的协议

甲方：浙江大学
项目负责人： ***（项目首席专家）
乙方：XX大学
项目负责人：***（子课题负责人）

经协商，甲乙双方就合作开展XXXX年度国家社会科学基金重大招标项目《                    》(项目批准号：      )的研究工作达成如下协议：
1.甲方项目负责人根据《国家社会科学基金管理办法（2013年5月修订）》和“项目投标评审书”相关内容聘任乙方项目负责人为本项目子课题 “                    ”的负责人，负责该子课题的研究工作。	Comment by Dell: 合作者身份为“课题组成员”还是“子课题负责人”，由课题组自行决定，并调整协议相关内容。
2. 乙方项目负责人接受甲方项目负责人的聘任，并承诺履行“项目投标评审书”所确定的相关研究任务。其研究成果须提交甲方项目负责人审查同意后方可发表，且须在著作类成果封面(封一或封二)显著位置或论文类成果首页脚注位置注明“国家社会科学基金重大招标项目资助”字样。	Comment by Dell: 对于合作研究的时间、成果等相关要求请课题组自行决定并调整协议相关内容。
3.甲方同意甲方项目负责人对乙方项目负责人的聘任，并同意通过甲方项目负责人向乙方项目负责人拨付研究经费人民币XX万元整，第一期拨付其中的XX%，计X万元，待项目中期检查合格后拨付剩余的XX%，计X万元。	Comment by Dell: 关于经费拨付比例，课题组可自行协商决定。但拨付经费必须严格按预算执行。
[bookmark: _GoBack]4.乙方同意乙方项目负责人接受甲方项目负责人的聘任，承诺向乙方项目负责人提供相关研究条件和时间保障，并承诺负责对甲方划拨给乙方项目负责人支配使用的研究经费进行管理。
5.乙方受甲方和甲方项目负责人的委托对乙方项目负责人负责的子项目进行管理、检查和评估，并对研究经费的使用进行审查和监督，保证课题按质按时完成和经费使用合理。项目结题时，乙方应向甲方提供第三方审计机构出具的项目资金使用审计报告。乙方和乙方项目负责人承诺遵守《财政部、全国哲学社会科学规划领导小组关于印发〈国家社会科学基金项目资金管理办法〉的通知》（财教〔2016〕304号）的相关规定，保证项目经费严格按照预算执行，不得支付与课题研究无关的开支。	Comment by dell: 若项目外拨经费超过15万元（含）,项目结题时应向浙江大学提供合作单位或由合作单位委托第三方审计机构出具的项目资金使用审计报告。
若项目外拨经费少于15万元，该要求可在合作协议中删除。
6.未尽事宜双方协商解决，可签订补充协议另行约定。
7.对于违反本协议的行为和项目实施过程中的争议，双方依据《国家社会科学基金管理办法（2013年5月修订）》和《财政部、全国哲学社会科学规划领导小组关于印发〈国家社会科学基金项目资金管理办法〉的通知》（财教〔2016〕304号）的相关规定协商解决。
8.本协议盖章签字后生效，一式肆份，协议双方项目负责人、双方科研管理部门各执壹份。

（此页无正文）

甲方项目负责人：       (签字)

科研管理部门负责人：

科研管理部门（公章）

年   月   日

乙方项目负责人：       (签字)

科研管理部门负责人：

科研管理部门（公章）

年   月   日

2 / 3